
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

Portaria

PORTARIA Nº. 105/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  IGOR ROGERIO ALVES FERREIRA, inscrito 
(a) no CPF nº 054346725-26 e Carteira de Identidade nº. RG:MG-
19.133.749 SSP/MG , do exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal 
de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador 
Alexandre Deolinda Seixas. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2017. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 106/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear ROGERIO FERREIRA ALVES, inscrito (a) no 
CPF nº 679.862.266-68 e Carteira de Identidade nº. RG:MG-
11534846 84 SSP/MG , para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, da Câmara Municipal 
de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador 
Alexandre Deolinda Seixas. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2017 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 107/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  WALTER FRANCISCO DOS SANTOS, 
inscrito  no CPF nº 163.785.125-15 e Carteira de Identidade nº. RG:    
0250378701 SSP/PR, do exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2017. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 108/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  DIEGO MANOEL, inscrito (a) no CPF nº 
045.281.845-16 e Carteira de Identidade nº. RG: 1407016482 
SSP/BA, do exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do Vereador Aguinaldo Moreira da 
Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2017. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº. 109/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear WALTER FRANCISCO DOS SANTOS, inscrito  
no CPF nº 163.785.125-15 e Carteira de Identidade nº. RG:    
0250378701 SSP/PR, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO, da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia.  
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2017. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000124 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de maio de 2017 Ano 2

PORTARIA Nº.110/2017 
                              
       

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
                         
Artigo 1º – Nomear DIEGO MANOEL, inscrito (a) no CPF nº 
045.281.845-16 e Carteira de Identidade nº. RG: 1407016482 
SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL II , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do Vereador Aguinaldo Moreira da 
Silva. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar. 
  
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Retroagindo seus efeitos a 01 de maio do corrente exercicio. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 03 de maio de 
2017. 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18C3E3C38F2C4F2C98DF69D38DCD9340


		2017-05-03T12:51:26-0300




